

GESELLSCHAFT FÜR WEHR- UND SICHERHEITSPOLITIK e.V. SEKTION RECKLINGHAUSEN

Martin Gerdes - Mühlenstraße 38 - 45731 WALTROP/WESTF, Tel.: 02309/2584 E-Meil; mail@GfW-RE.de Fax: 02309/76929 Mobil: 0178/165 25 64

Nachruf

Dr. phil. Dermot Bradley

Träger des
Verdienstkreuzes 1. Klasse
der Bundesrepublik Deutschland
Ehrenkreuzes der Bundeswehr in Gold

geboren am 26.01.1944

verstorben am 19.12.2009

Dr. Dermot Bradley ist nach langer, geduldig getragener Krankheit am 19. Dezember 2009 verstorben. Als namhafter Militärhistoriker und Lehrer für Geschichte und Englisch im Schuldienst war er von 1976 bis im Jahr 2000 Sektionsleiter der Gesellschaft für Wehr- und Sicherheitspolitik e.V. (GfW) in Münster. Von 1991 bis 2000 bekleidete er das Amt des Landesvorsitzenden der GfW in Nordrhein-Westfalen und zählte zu den herausragenden Führungskräften in diesem ehrenamtlichen außen- und sicherheitspolitischen Forum In der Bundesrepublik Deutschland. 2001 wurde er zum Ehrenlandesvorsitzenden der GfW in NRW gewählt. Dr. Dermot Bradley arbeitete zudem als Autor und Lektor für militärhistorische Themen. In seiner aktiven Zeit als Mitglied im Vorstand der GfW galt sein besonderes Bestreben der Jugendarbelt, der Verjüngung unserer Funktionsträger sowie dem überparteilichen Dialog auf dem Gebiet der Außen- und Sicherheitspolitik. Die Belange Deutschlands, der Bundeswehr und der Nordatlantischen Allianz waren seine Lebensaufgabe. Die Gesellschaft für Wehrund Sicherheitspolitik e.V. verdankt Dr. Dermot Bradley diese dynamische Mittlerfunktion und wird ihn sehr vermissen.

In ehrendem Gedenken

Claire Marienfeld-Czesła

Präsidentin der Gesellschaft für Wehrund Sicherheitspolitik e.V.

Die Beisetzung findet am Montag, 28. Dezember 2009 um 10.30 Uhr auf dem Zentralfriedhof zu Münster statt.